ESTADO DE GOIÁS

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

XIV CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO DE GOIÁS

EDITAL Nº 20/2022 – PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO FINAL, APÓS HOMOLOGAÇÃO PELO CONSELHO DE

PROCURADORES DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO, no uso das suas atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 1, de 12
de agosto de 2021, de Abertura das inscrições ao XIV Concurso Público para Ingresso na Carreira de Procurador do
Estado de Goiás – 2021, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.613 (Suplemento – 12/8/2021), RESOLVE:

1. ANUNCIAR que o Conselho de Procuradores da Procuradoria-Geral do Estado de Goiás, por ocasião da 2ª Sessão

Extraordinária do ano de 2022, realizada em 31 de março de 2022, homologou, na forma da Resolução CP nº 1,
de 31 de março de 2022, o resultado final do XIV Concurso Público para Procurador do Estado substituto,
reconhecendo, assim, a legalidade de todos os atos praticados pela Comissão Organizadora na condução do
referido certame.

2. PROCLAMAR, na forma do item 13.4 do Edital de Abertura, o RESULTADO FINAL, por ordem de classificação, dos
65 (sessenta e cinco) candidatos aprovados no XIV Concurso Público para Procurador do Estado substituto,
conforme relação abaixo:

LISTA GERAL

NÚMERO NOME     CLASSIFICAÇÃO

0006178f GIORGIA KRISTINY DOS SANTOS ADAD 1

0006235c GUILHERME RIBEIRO VALADARES DO AMARAL 2

0003938k YURI MATHEUS ARAUJO MATOS 3

0001181c VITOR RODRIGUES SAMPAIO BARBOSA 4

0004810a TULIO ROBERTO RIBEIRO 5

0000901f YURI ALEXANDER NOGUEIRA GOMES NASCIMENTO 6

0006020d GUILHERME MOREIRA SERRA 7

0002273b SAMUEL GONCALVES DE OLIVEIRA 8

0005478b GUSTAVO STOLLMEIER MATIOLA 9

0003223c BARBARA AUREA DE OLIVEIRA CASTRO MACHADO RIBEIRO 10

0005314e JOAO PAULO SAHB ESTRELA 11

0004114c GUSTAVO LELIS SOUZA SILVA 12

0000227g LUCAS CAVALCANTE GONDIM 13

0006960h KAUA GOMES RIBEIRO 14

0003565i CAROLINA CORREIA CAMPELO 15

0006499d LUCIANO MATSUSHITA JUNIOR 16

0000599k VIVIANE MACEDO SOUSA NOGUEIRA 17

0004461b ANA PAULA APARECIDA GUIMARAES DE PAULA 18

0001821b CAIO HENRIQUE ALCANTARA 19

0007225e RODRIGO CUNHA CHUEIRI 20

0001092d FLAUBERT BARROSO SOUSA OLIVEIRA 21

0001742f ADRIANO FERREIRA RODRIGUES DE CARVALHO 22

0004204d DANIELLA KALLYNNE DE OLIVEIRA GARCIA 23

0004570g DEBORA BEMERGUY ALVES 24

0001882k LARISSA BELTRAO DE CARVALHO 25

0003028e GILBERTO MATHEUS PAZ DE BARROS 26

0005163j FILIPE SPENSER DOWSLEY 27

0003984g THIAGO BRILHANTE PIRES 28

0003619f HELENA TELINO MONTEIRO 29

0002898i ELIAS JAKSON DE OLIVEIRA SOUSA 30

0004316d HECTOR CAVALCANTI CHAMBERLAIN 31

0003026a ELIPHAS NETO PALITOT TOSCANO 32

0002980e FLAVIO DOURADO GABALDO 33

0000971e JOAO RODRIGO VENTURA DE ULHOA E DOLABELLA 34

0001280e JOAO FLAVIO CAPELA DE AMORIM 35

0004224j JOAO PAULO PEREIRA NETO 36

0005663h BERNARDO MOREIRA GUEDES 37

0001977k CESAR AUGUSTO DIAS ROSA 38

0004425i BERNARDO SOARES SANTOS 39

0001816i RODRIGO PECLAT DE SOUSA 40

0003210e KIMBERLY SOBRINHO DE SOUSA 41

0001723b JULIO GOMES 42

0004875g GILVAN ABREU MACIEL 43

0004040k VITOR OTTOBONI PORTO MIGLINO 44

0004099k BEATRIZ RANDAL POMPEU MOTA 45

0006028i AGENOR GABRIEL CHAVES MIRANDA 46

0000949a FELLIPE RIBEIRO MOURA BATISTA 47

0004698k RICARDO HIDEAKI ONO 48

0002249e RENE RICARTE MOREIRA 49

0004919a HENRIQUE MIRANDA SEREJO 50

0000562j DAVID TARGINO FALCAO FARIAS 51

0004460k ANA CAROLINE GOUVEIA VALADARES 52

0005102a ANTONIO VITAL ALVES DA SILVA 53

0005549j RODRIGO CARVALHO CURVO 54

0005346g THAIS FELIX 55

0003319e IAN PEDRO DE ALVARENGA FERREIRA 56

0000953c JONATAS CARDOSO CAVALCANTE 57

0002442j DANIEL BOAVENTURA FRANCA 58

0001667g ALDDIE ANDERSON D LIMA 59

0003715b CRISTINA ELIS DILLMANN 60

0004107f FERNANDA VISSOTO BISCAIA 61

 61 Candidatos nesta opção

LISTA ESPECIAL (pessoas com deficiência)

NÚMERO NOME CLASSIFICAÇÃO

0006444a PERSIO MARTINS CHAVES DA ROCHA 1

0002616f ROBERTO MIELKE CAMATTA 2

0001924a CARLOS FELIPE DE MENDONCA ALVES JUNIOR 3

0002092i DALINE PAULA BARROS 4

4 Candidatos nesta opção

Goiânia-GO, 1º de abril de 2022.

Rafael Arruda Oliveira – Presidente
 Adriane Nogueira Naves Perez

Beatriz Duarte Fleury Florentino
Raimundo Nonato Pereira Diniz

Rildo Mourão Ferreira – Representante da OAB-GO

COMISSÃO ORGANIZADORA DO XIV CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROCURADOR DO ESTADO
SUBSTITUTO